PRESS RELEASE

令和８年３月３日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

「北九州ｲﾝｸﾙｰｼﾌﾞｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ with 内村航平」開催します！！

「インクルーシブスポーツ」とは、障害の有無、年齢、性別、国籍などに関わらず、誰も

が平等に参加できるスポーツのことをいいます。第２回目となる今回は、北九州市スポーツ

大使を務める内村航平さんをゲストに迎え、下記のとおり、トークショーや公募による１歳

～７０歳の市内外の方を対象に、家でもできる簡単なストレッチを教わります。

つきましては、事前告知及び取材を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和８年３月１４日（土）１３時００分～１５時００分

２ 場 所 小倉駅ＪＡＭ広場イベントスペース（小倉北区浅野１丁目１－１）

３ 内 容 体操教室（事前申込制※締切済み）

第一部 １３時００分～１３時３０分 参加者：親子（小学生以下と保護者）

       第二部 １３時４０分～１４時１０分 参加者：１３歳以上

      内村航平さんによるトークショー・演技披露（申込不要）

       トークショー １４時３０分～１４時５０分

       演 技 披 露 １４時５０分～１５時００分

体操界のレジェンドが小倉駅に登場！！

本イベントのポイント！

■ 多くの人が行き交う「オープンスペース」で、トップアスリートの教室が開かれます。

■ 体操教室には、市内の方のみならず、市外・県外からも多くの参加者がいます。

■ 最後に内村航平さんの演技披露があり、お出かけの途中に、電車に乗る前に、華麗な跳躍

を見ることができます。

【お問い合わせ先】

都市ブランド創造局スポーツ振興課

担 当：三輪（課長）、正岡（係長）

ＴＥＬ：０９３－５８２－２４１１

内村航平さん